[image: SLO]




	Številka:
	43001-356/2021-12
	
	oznaka naročila:
	A-161/21 S   

	Datum:
	06.10.2021
	
	MFERAC:
	2431-21-001328/0




POJASNILA RAZPISNE DOKUMENTACIJE 
za oddajo javnega naročila 


	Koncesija za izvajanje gospodarske javne službe rednega vzdrževanja in varstva državnih cest, ki so v upravljanju Direkcije RS za infrastrukturo - območje 8


JN006079/2021-B01 - A-161/21; datum objave: 06.09.202
Datum prejema: 06.10.2021   18:54
Vprašanje:

Spoštovani.
Prosimo za pojasnila:
1. Naročnika vljudno prosimo, da sproti odgovarjate na vprašanja. Čas za oddajo pa se izteka, ponudniki pa ne moremo sestavljati ponudbe dokler ni jasnih pojasnil. Prosimo da ste korektni ali pa podaljšajte rok oddaje ponudbe.

2. Prosimo za obrazložitev referenčnega posla pod četrto in peto alinejo točke 3.2, priloge 2 - Pogoji za koncesionarja:.
Zanima nas, kako izkažemo dolžino krpanja asfaltnih vozišč oziroma obnovo talnih obeležb? Namreč napisano se lahko razume na več različnih načinov. Na primer nekdo lahko razume, da je kandidat moral v zadnjih treh letih "pokrpati" najmanj 700 km cest, spet drugi pa lahko razume, da je zahtevano zgolj, da se je v zadnjih treh letih izvajalo krpanje tu in tam. Prosimo za nedvoumne zahteve v vseh točkah referenčnih zahtev.

3. Naročnika prosimo, da lahko referenčne zahteve iz točke 1.6 po posameznih alinejah izpolnjujemo z več referenčnimi posli v primeru partnerskega nastopa. Namreč menimo, da se usposobljenost dokazuje tako z enim referenčnim poslom v vašem zahtevanem obsegu kot tudi z več posli (npr.: 2 ali več), kateri skupaj izpolnjujejo najmanj skupno zahtevano dolžino referenčnih objektov.

4. Naročnika prosimo, da ponovno preuči stopnje DDV v razpisni dokumentaciji: Prilogo 2: stopnje DDV, saj se stopnje DDV ne ujemajo z veljavno zakonodajo.

5. Ali lahko med kadre navedemo zaposlenega inženirja, ki ima danes oz. na dan oddaje dokumentacije 4 leta in pol delovnih izkušenj, do začetka opravljanja del pa bo izpolnil pogoj 5 let delovnih izkušenj?

6. Ali se leasing za tehnično opremo šteje kot lastništvo ali najem ter katera dokazila priložimo za izpolnjevanje pogoja?

7. V Prilogi 2 Pogoji za koncesionarja je v točki 2.2 Tehnična oprema navedeno, da je minimalni obseg mehanizacije in opreme za izvajanje koncesije določen v preglednici. Iz preglednice izhaja da moramo zgotoviti 7 pregledniških vozili - poltovorno z odprtim kesonom (šifra O14 ). V točki 2.1 Oprema cestne vzdrževalne enote je navedeno, vsaki vzdrževalni enoti ponudnik zagotovi po en poltovorno vozilo s kabino za pet oseb. Ali je torej dovolj 7 pregledniških vozili - poltovorno z odprtim kesonom šifre O14 ali moramo k temu številu prišteti še št. poltovorno vozilo s kabino za pet oseb na vsako vzdrževalno enoto?

8. Glede na veliko število tehnične opreme, katero morajo ponudniki imeti v lasti ali na drugi pravni podlagi zagotovljeno pravico do neomejene uporabe, vas pozivamo, da v fazi oddaje ponudb, sprejmete kot ustrezno dokazilo izpis iz osnovnih sredstev, ki predstavlja povsem verodostojno potrdilo. Da k ponudi prilagamo potrdilo o lastništvu za vsako posamezno tehnično opremo, je povsem nesmiselno. Za območje 8, ki je največje, je potrebno priložiti 187 dokazil, poleg tega še dokazila, ki so zahtevana v primeru sklicevanja na kapacitete drugega gospodarska subjekta, da ne omenjamo drugih pogojev in vseh zahtevanih dokazil.

Naročnik ni upravičen zahtevati drugih dokazil kot dokazil, ki so navedena v osmem odstavku 77. člena ZJN-3. Naročnik naj vsa potrdila o lastništvu zahteva od najugodnejšega ponudnika in ne od vseh kandidatov.

9. Prosim za pojasnilo ali gre v Prilogi 2 Pogoji za koncesionarja v točki 2.2 Tehnična oprema za napako, kajti ugotavljamo, da tretji in četrti odstavek navajata iste pogoje. V nasprotnem primeru vas prosimo za pojasnilo o razliki med tretjim in četrtim odstavkom. Hvala.

10. Naročnika prosimo k podaljšanju roka za prejem ponudb. Gre za obsežno kalkulacijo, katero je potrebno preučiti kot tudi za obsežno ponudbeno dokumentacijo, kateri je potrebno priložiti številne priloge in dokazila. Naj vas še opomnimo da je območje 8 največje koncesijsko območje in zahteve po pripravi 2x večja (kadrovski zmogljivosti, tehnični opremi, vzdrževalne enote, ), kot za ostala območja! Časovni okvir za pripravo ponudbe pa ostaja kot pri pol manjših koncesijskih območjih! Hvala na razumevanju.



Naročnik objavlja popravljen odgovor, objavljen dne 12.10.2021 
[bookmark: _GoBack]
Odgovor objavljen dne 12.10.2021 se v točki 8 smatra kot brezpredmeten

Odgovor:

8. Naročnik bo za tehnično opremo, za katero je za uporabo zahtevano prometno dovoljenje, kot ustrezno štel le kopijo prometnega dovoljena. Za ostalo tehnično opremo bo sprejel tudi izpis iz računovodskih evidenc osnovnih sredstev z razvidnimi inventarnimi številkami. Naročnik si pridržuje pravico, da bo zahteval račune, če le ti obstajajo, in si pridržuje pravico ogleda posameznega osnovnega sredstva, ki ga ponudnik mora imeti v posesti. Vsak neresnični podatek v evidenci osnovnih sredstev bo naročnik obravnaval kot neresnično izjavo in bo podal predlog Državni revizijski komisiji za uvedbo postopka o prekršku.

Se pravilno glasi:

8. Naročnik bo za tehnično opremo, za katero je za uporabo zahtevano prometno dovoljenje, kot ustrezno štel le kopijo prometnega dovoljena. Za ostalo tehnično opremo bo sprejel tudi izpis iz računovodskih evidenc osnovnih sredstev z razvidnimi inventarnimi številkami. Naročnik si pridržuje pravico, da bo zahteval račune, če le ti obstajajo, in si pridržuje pravico ogleda posameznega osnovnega sredstva, ki ga ponudnik mora imeti v posesti.



Odgovor:

1. Naročnik je podaljšal rok za oddajo ponudb in za zastavljanje vprašanj.
2. [bookmark: _Hlk84513450]Naročnik je odgovor objavil v dokumentu »Dodana pojasnila« in sicer dne 6. 10. 2021 ob 13:57 
3. Zahtevane reference, ločene po alinejah, lahko izhajajo iz enega ali več različnih poslov, referenca iz vsake posamezne alineje pa v celoti izhaja iz enega posla. Naročnik ne bo spreminjal pogojev razpisne dokumentacije. 
4. V ponudbeni fazi je merilo za izbor najugodnejšega ponudnika najnižja ponudbena cena brez DDV. V pogodbeni fazi bo pogodbena vrednost prikazana v vrednosti brez in z DDV. Naročnik bo pred podpisom pogodbe stopnje DDV uskladil.
5. Ne, naročnik izpolnjevanja pogoja ne bo priznal. Kader mora pogoj iz točke 1.3 Priloge 2 uredbe izpolnjevati na dan roka za oddajo ponudb.
6. Naročnik je odgovor objavil v dokumentu »Dodana pojasnila« in sicer dne 6. 10. 2021 ob 13:57 
7. Pojasnilo je bilo objavljeno v pojasnilu št. 8.
8. Naročnik bo za tehnično opremo, za katero je za uporabo zahtevano prometno dovoljenje, kot ustrezno štel le kopijo prometnega dovoljena. Za ostalo tehnično opremo bo sprejel tudi izpis iz računovodskih evidenc osnovnih sredstev z razvidnimi inventarnimi številkami. Naročnik si pridržuje pravico, da bo zahteval račune, če le ti obstajajo, in si pridržuje pravico ogleda posameznega osnovnega sredstva, ki ga ponudnik mora imeti v posesti.
9. Četrti odstavek (ob upoštevanju 2. odstavka) navaja iste pogoje kot 3. odstavek.
10. Odgovor podan pod točko 1.
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